

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach zawarł porozumienie z gminami dotyczące wspólnej realizacji programu Czyste Powietrze. Program ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

Program skierowany jest do właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, którym oferuje dotację na wymianę źródła ciepła oraz prace związane z termomodernizacją. Podczas dzisiejszej konferencji wódcarzom miast i gmin za wspólne działania i przystąpienie do programu dziękowali Minister Klimatu i Środowiska Michał Kurtyka oraz prezes WOŚiGW Ryszard Gliwiński. Porozumienie o współdziałaniu na rzecz czystego powietrza podpisało 60 gmin z terenu regionu. 13 odebrało podziękowania, pośród nich także Starachowice reprezentowane przez Prezydenta Miasta Marka Materka.



- Brakuje w naszym regionie dobrej jakości powietrza. Widzimy to po wskaźnikach jakie pokazują czujniki zainstalowane w różnych lokalizacjach na terenie miasta -

Gospodarka komunalna i drogi

Opublikowano: poniedziałek, 25, styczeń 2021 21:51

Odsłony: 12163

informuje Prezydent Starachowic Marek Materek - Często przekroczone są obowiązujące normy czystości powietrza, dlatego wspólnymi siłami z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i innymi instytucjami musimy dążyć do tego, aby jakość powietrza w kolejnych latach poprawiała się. Pomocny jest w tym m.in. program Czyste powietrze, z którego mogą korzystać osoby, które chcą wymienić w swoim domu źródło ogrzewania na ekologiczne lub wykonać termomodernizację budynku. W naszym urzędzie funkcjonuje punkt WFOŚiGW, gdzie starachowiczanie mogą uzyskać pomoc i informacje na temat programu. Gmina Starachowice prowadzi także wymianę przestarzałych pieców tzw. kopciuchów w gminnych budynkach wielorodzinnych, które są podłączane do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Gmina obecnie prowadzi termomodernizację budynków mieszkalnych na osiedlu Widok. Kolejne plany dotyczą likwidacji budynków socjalnych tzw. baraków pozostałych jeszcze na osiedlu Bugaj. Ich mieszkańcy, jak informuje prezydent, zostaną przesiedleni do budynków ogrzewanych ciepłem z miejskiej sieci ciepłowniczej.

Zakończyliśmy realizację programu polegającego na budowie mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii. Skorzystało z niego ponad 200 gospodarstw. Program był dofinansowany z funduszy unijnych. Czekamy z niecierpliwością na uruchomienie nowych środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, po to, aby móc więcej pieniędzy przekazać mieszkańcom na wymianę tradycyjnych źródeł ogrzewania na nowoczesne i ekologiczne. Z roku na rok widać coraz większe zainteresowanie tą formą wsparcia.

[Czyste powietrze - informacje o programie](#)